
PREFEITURA DE TABATINGA 
DIRETORIA DE FINANÇAS 

CONTABILIDADE 

Municipio de Interesse Turístico 
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia 

e Acessórios Infantis 

DECRETO N° 2.405 DE 25/11/2019 - LOA 2.215/2018 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 336.205,00 e dá outras providências. 

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atribuições 
legais. 

DECRETA: 

Art. 1°_ Ficam abertos no orçamento vigente, créditos adicionais suplementares na importância 
de R$ 336.205,00 (trezentos e trinta e seis mil duzentos e cinco reais) nas seguintes dotações: 

Local: 0207001 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: 087 -12.361.0008.2013.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 091 - 12.361.0008.2013.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 15.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 02070.9 ENSINO INFANTIL 
Ficha: 128 ~tgi?65.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL. 50.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 129 - 12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL.. 1.600,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 135 - 12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 105,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Ficha: 136 - 12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL........................ 45.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

6.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL........................ 15.000,00 
PATRONAIS 

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL.......................... 700,00 
VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL..................... 6.000,00 
ViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA 

UTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL..................... 2.500,00 
RCEIROS - PESSOA FíSICA 

ÚDE 
ENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 100.500,00 
S FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 30.000,00 

- Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000 
e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br 

.685/0001-99 I.E: 674.060.698.117 



PREFEITURA DE TAB.ATINGA 
DIRETORIA DE FINANÇAS 

CONTABILIDADE 

Município de Interesse Turístico 
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia 

e Acessórios Infantis 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Ficha: 292 - 10.301.0016.2060.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 1.500,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA ' 

Ficha: 327 - 10.305.0016.2036.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 1.500,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Local: 021301 OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 
Ficha: 362 - 15.452.0017.2039.0000 MANUT.SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 6.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Local: 021501 AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
Ficha: 413 - 20.606.0019.2068.0000 APOIO À AGRICULTURA E MANUT. ESTRADAS RURAIS ... 800,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Art. 2° - Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos 
provenientes de anulação parcial de dotações: 

Local: 020701 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: 088 - 12.361.0008.2013.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.. 15.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 089 - 12.361.0008.2013.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 60.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Local: 020703 ENSINO INFANTIL 
Ficha: 130 - 12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL. 1.705,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Ficha: 131 -12.365.0008.2016.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 110.700,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Local: 021001 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 241 - 08.244.0014.2026.0000 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL.. 2.500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL. 2.000,00 
DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL 4.000,00 
OGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

SAÚDE 
g._NUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 3.000,00 
'UIÇÕES TRABALHISTAS 

NUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 19.500,00 
ERCEIROS - PESSOA JURíDICA 

ENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 60.000,00 
CEIROS - PESSOA JURíDICA 

ENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 12.000,00 

- Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000 
e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br 

.685/0\1-99 I.E: 674.060.698.117 

= $= C2 



PREFEITURA DE TABATINGA 

DIRETORIA DE FINANÇAS 
CONTABILIDADE 

Município de Interesse Turístico 
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia 

e Acessórios Infantis 

3.3.90.40.00 SERViÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

Ficha: 301 -10.301.0016.2060.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE ....... 36.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 

Ficha: 302 - 10.301.0016.2060.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE .......... 1.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 

Ficha: 305 - 10.301.0016.2060.0000 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Ficha: 332 - 10.305.0016.2036.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 1.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES TRABALHISTAS 

Ficha: 335 -10.305.0016.2036.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE ~ 500,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

Local: 021301 OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS 
Ficha: 364 - 15.452.0017.2039.0000 MANUT. SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 4.000,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES TRABALHISTAS 

Ficha: 370 - 15.452.0017.2039.0000 MANUT. SERViÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS 2.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES 

Local: 021501 AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE 
Ficha: 414 - 20.606.0019.2068.0000 APOIO À AGRIC.E MANUT. ESTRADAS RURAIS 800,00 
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES TRABALHISTAS 

Art. 3°_ Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

e Registrado no Livro de Decretos nO 29. 

- Centro - Tabatinga/SP - CEP: 14.910-000 
e-mail: contabilidade@tabatinga.sp.gov.br 

.685/0001-99 I.E: 674.060.698.117 


